L.c.18.

Tūc dico ad qdñē multa. pº qd entia mathematica nō sūt abstracta a sensibilibz abstractio realis: ad qd mñhi sufficit ad pñs illa rō qd adducta ē in pñº qdñis: qz. s. ipsa sūt cōiuncta semp cū sensibilibus in re extra aiaz: nūq̄. n. est nec fuit nec erit linea qd non sit in aliq̄ subto calido vel frido sicco vel hūido vel mobili motu recto vel motu circulari: z sūt est de alijs formis mathematicis. Itē. n. cū sint qdā accñtia nō sūt extra aiaz nisi insit aliq̄ suba nata substare accidētibz sensibilibus: oīs aut suba nata substare accñtibz sensibilibz hz i se aliq̄ qd qlitates sensibiles. aliter. n. nō eēt actiua nec passiuā: z sic eēt ppetua: z sic nō eēt de nā istaz subaz inferiorz que sunt gñabiles z corruptibiles: nec eēt de nā celi: cū ipm celū sit actiuū pmo z pñcipalr iter oīa corpora. z hz qlitates sensibiles. s. lumia stellaz z aliarū partiu: nec esset substantia mouēs orbē: qz. illa dz esse sine oī magnitudine vt demonstratū est. 8. hui⁹. Alteri vñ nūeri mathematici qd sunt accñtia de genere q̄ritatis possint esse in substantijs insensibilibz z incorporabilibus: dubium est apud aliquos: tñ si hic numer⁹ nō est nisi multitudo indiuiduorum eiūsdē spēi z in separatis a mā non sunt multa indiuidua eiusdē speciei. vt videt velle Aristo. in pmo celi z mundi. z in. 12. meta. z Lōmē. aperte: z habet ex 7º. consequēs est qd in talibus substantijs nō sunt numeri mathematici qui sunt accidentia de genere quantitatis pñce

L.c.89

L.c.92.

L.c.49

L.c.28.

26.25.

que si verum est dictū Lōmen. in. 12. meta. Queda sunt substantie sine omnibus accidentib⁹: illud enim nō itelligit nisi de motorib⁹ orbū. De hoc autē ad presens nō de termino: sed tamē sufficit mihi q̄ ista entia mathematica nō oīo sint realiter separata a sensib⁹. Uerū est q̄ Arif. in. 12. metaphy. 7 in. 14. aliquaas rōnes adducit ad hoc: 7 cui fuerit curevideat eas. ¶ 2° dico ista entia mathematica nō sunt abstracta p̄ intellectū agētē saltē taq̄ effectus ipsius intellectus agentis. nā effectus intellectus agentis humani vel est spēs itelligibilis vel itelleccio vel vtrūq; vt oēs concedunt 7 p̄ ex. 3. de aia. ¶ Cōstat at̄ q̄ numeri 7 magnitudines nō sunt spēs itelligibiles nec itelleccioes: q̄ sic essent in intellectu possibili vt in subiecto: qd̄ est absurdū. quare 7c. ¶ Itelligēdū tñ q̄ licet ista entia nō sint abstracta per intellectū agentem tanq̄ effectus pp̄inqui ipsius: q̄ tamen abstrahere est facere de potentia intellecto actu intellectus. 7 per p̄ns abstrahi est fieri de potentia intellecta actu intellectū. Ista autē entia fiunt de potētia intellectus actu intellecta: iō forte nō est inconueniens dicere q̄ ipso sint aliquo mō abstracta per intellectū agentē saltē obiectiue 7 nō p̄mo modo. ¶ 3° dico q̄ ista nō sunt abstracta abstractione p̄tinentē ad intellectū possibilem que est superioris ab inferiori: q̄ superius 7 inferius vel sunt eadē essentia eēntialiter: vel vnum est pars essentie alterius vt omnes cōcedunt. Cōstat autē q̄ ista entia mathematica nec sūt eadem essentialiter cū sensibilibus qualitatibus 7 motibus: nec partes essentielles eorū vt manifestū est: q̄ sunt in diuersis p̄dicamentis. quare 7c. ¶ 4° dico q̄ ipsa nō sunt abstracta sicut subiectū saltē propriū 7 p̄ncipale a suis accidentibus pp̄ijs. Tum q̄ subiectū pp̄iū cuiuslibet accidentis per suā nām determinat sibi illud: ita .f. q̄ sine ipso esse nō pōt. vt se h̄ homo ad risibile: 7 triāgulus ad habere tres: modo ista entia mathema nō determinat sibi aliqua determinatā qualitātē sensibilem nec h̄ se nec fm̄ suas species: 7 in hoc differt ens mathematicū a substantia sensibili: q̄ substantia naturalis q̄tū ad suas spēs requirit determinatas qualitates sensibiles: vt ignis caliditatez 7 siccitatem. 7 aqua frigiditatez 7 humiditatem. Species autē entis mathematici nullā determinatā qualitātē sensibile sibi determinat: imo linea potest esse sine caliditate: vt in aqua 7 sine frigiditate: vt in igne. Et sicut de ceteris entib⁹ mathematicis respectu aliarum qualitatū sensibilib⁹: nullū. n. ens pure mathematicum determinatē requirit ad suum esse aliqua qualitatem sensibilem pp̄iē 7 determinatē: nec aliqua cōplexionem determinatā nec cōbinatiōē determinatā q̄litate. vt p̄3 considerant. q̄re nō erunt abstracta ab eis sicut pp̄iū subiectum ab accidente per se. Tum q̄ ipse se qualitates sensibiles nunq̄ inueniuntur demonstrari d̄ ipsis magnitudinibus aut numeris: qualitates dico sensibiles que sunt sensibilia propria de quibus hic loq̄mur vt caliditas 7 frigiditas: 7 similia h̄mōi. Et hoc ē signū q̄ quantitates nō sunt propria subiecta istarum qualitātū. quare 7c. Uerū est tamen q̄ aliquę qualitates q̄ sunt sensibilia cōia sicut figure: vt triangulus: quadrangulus possunt demonstrari de mathematicis magnitudinibus vt demonstrat in geometria: q̄ super lineā datam ē triāgulum equilaterū collo care. ¶ 5° dico q̄ ista entia mathematica sunt abstrahibilia abstractionē q̄nto modo dicta. q̄ sunt aliquo modo p̄iora qualitatibus sensibilibus: dicēte Lōmen. in tractatu de suba orbis: q̄ primuz rerum que existunt in hoc subiecto: sunt tres dimēsiōes que dicuntur corpus. Unitas ē que est p̄ncipiū nūeri aliquo modo est p̄or sensibilibus q̄litatez 7 sūt p̄iuncta

accidentaliter ipsis sensibilib⁹: 7 nō determinat sibi eam p̄ suam nām. vt p̄3 ex dictis. ergo possunt itelligi sine eis. 7 per p̄ns abstrahi. Et iste modus abstractionis est ali⁹ ab oibus p̄missis: 7 puto q̄ est pp̄ius mathematico: 7 sollet describi sic. Abstractione mathematica ē itelleccio aliquid p̄ioris cōiuncti in eē accēntialiter cū suo posteriori qd̄ quidem p̄ius per suā nām non determinat sibi posteri⁹: sed ista descriptio nō est pp̄ia abstractioni mathematice: q̄ hō pōt itelligi sine albedine tanq̄ p̄ius accidentaliter cōiunctū cum posteriori q̄ sibi non determinat: 7 tñ ista itelleccio nō esset mathematica: vt manifestū ē. 7 iō multū videtur peccare qui sic diffiniūt abstractionē mathematicā. Et iō forte meli⁹ esset dicere q̄ abstractione mathematica est itelleccio nūeri aut magnitudinis aut passionis istoz vel prop̄ij p̄ncipij demonstrati nō itelligēdo q̄litatez sensibiles nec mot⁹ nales. ¶ 6° dico q̄ entia mathematica nō sunt abstracta ab eis q̄ sunt sensibilia cōia: q̄ ipsamet sunt illa q̄ sūt sensibilia cōia. .f. nūerus 7 magnitudo. vt p̄3. 2. de aia. Et tñ itelligēdū q̄ h̄ numerus 7 magnitudo nō sunt abstracta ab illis q̄ sunt sensibilia cōia: sunt tñ abstrahibilia ab ipsa sensibilitate sic q̄ possunt itelligi sine sensibilitate. Nā ipsa sensibilitas: que est aptitudo mouendi sensum: non est idē eēntia liter cū eis. sed eoz pp̄ietas accidentalis sicut visibilitas coloris. vt vult Ari. 7 Lōmē. in. 2. de aia. vñ mathematicus fm̄ q̄ mathematicus nō cōsiderat nūerū 7 magnitudinē fm̄ q̄ sensibilia sunt: sed fm̄ suas essentias in habitudine ad pp̄ias suas passioēs demfabilis de ipsis: 7 sic p̄3 ad qd̄nez. ¶ Sed h̄ dicta sunt difficultates cōes 7 bone: p̄mo q̄ intellectus est falsus qui itelligit aliter q̄ sit in re. vt p̄3 in libro periarum. modo itelleccio itelligēs mathematica abstracta a sensib⁹ itelligit aliter q̄ sit in re. q̄ realiter sunt cōiuncta: q̄re est falsus: qd̄ videt inconueniens. ¶ 2. intellectus est fictus cui nihil correspōdet ex pte rei. vt p̄3 ex. 3. de aia. modo isti abstractioni nō correspōdet aliquid a parte rei cum in re non sint abstracta. quare 7c. ¶ 3. si entia mathē sunt abstracta h̄ intellectum: cū mathematicus cōsideret ea fm̄ q̄ abstracta. vt dicit Lōmē. 2. 7. 3. huius. tunc mathematicus cōsiderabit ea fm̄ q̄ habēt esse in aia: 7 sic esset artifex rōnalis vel saltez non realis: qd̄ est absurdū. quare 7c. ¶ Ad p̄mū dōm sic cōiter dicit. 7 habet ex. 3. de aia. eadē iduisibilitū quidem itelligētia. Itelleccio aliqd̄ itelligere alr q̄ sit in re pōt cōtingere dupl̄. Uno cōponēdo vel diuidēdo: ita .f. q̄ pponat aliqd̄ cū aliquo vel magis p̄pe affirmet aliqd̄ de aliquo: qd̄ in re nō est ei: nec est idē cū eo: vt dicēdo. hō est asin⁹: vel neget aliqd̄ ab aliquo qd̄ in re cōpetit ei. vt dicēdo homo nō est aial. 7 sic sine dubio itelleccio itelligēs alr q̄ sit in re falsus ē. vt p̄3 6° meta. vbi dicit Ari. q̄ verā affirmatiōez h̄ in cōposito: negōnē vō in diuiso: falsus aut h̄ p̄titiōis d̄dictionē. 7 sic mathematicus nō itelligit entia mathematica: alr q̄ sit in re. .f. cōponēdo vel diuidēdo aliter q̄ sit in re: nō enī itelligit ea eē separata reali a sensibilib⁹: nec itelligit ea nō eē cōiuncta cū sensibilib⁹: vtrūq; n. istoz falsū ē. Alio pōt itelligi q̄ itelleccio itelligat alr q̄ sit in re nō affirmādo aut negādo. sed q̄ itelligit aliqd̄ nō itelligēdo ea q̄ sunt ei cōiuncta: sed p̄mittēdo ea: 7 h̄ simplici ituitu: 7 sic nō est falsus itelleccio. vñ dicit Arif. in. 3. de aia. iduisibilitū qd̄ igit itelligētia in his est circa q̄ nō ē falsus: 7 vocat itelligētia in diuisibilitū oēs p̄ceptū itelleccualē sine affirmatiōē 7 negatiōē: ad h̄. n. q̄ itelleccio sit ver⁹ aut nō falsus: non oēs itelligi oia q̄cūq; cōiuncta sunt ipsi rei itelleccē: vt manifestū est cuilibz exercitato in phia. Uerū ē tñ q̄ ipse mathematicus bñ affirmat aliq̄ 7 negat de suis sensibilib⁹

L.c.64

L.c.66

L.c.72

L.c.78

L.c.81

L.c.88

sed non aliter quam sit in re: et ideo non est falsus. unde et Aristoteles dicit in isto capitulo de his igitur quid negotia. id est speculat mathematicus. id est de lineis superfluebus corporibus et punctis: sed non in quantum physici corporis terminus est unumquodque: neque accidia speculat in quantum talibus corporibus accidunt. unde et abstrahunt: abstracta enim sunt. id est apta nata abstracta ratione predicta et non est mendacium abstractentium et super hoc debemus sustentari.

Ad aliam dubitationem cedo maiorem sed nego minorem: et ad probationem dico. quod ista mathematica non sunt realiter se parata a singularibus qualitatibus secundum subsistentiam. id est loco et subiecto: tamen sunt distincta et diversa ab eis essentialiter et quod dicitur: ita quod essentialiter magnitudinis et numeri non est essentialiter et quidditas alicuius sensibilis qualitatis aut motus: imo sunt in diversis generibus predicamentorum: ut patet in predicamentis: ista essentialiter et quidditativa diversitas. cum habet per nam suam non determinat sibi qualitates sensibiles sufficienter considerat abstractioni predicat: propter quod non est ficta.

Ad aliud dubium dico breviter ad primum: quod ista sunt abstracta secundum intellectum et non extra animam actualiter. tamen non sequitur quod mathematici sint scientia rationales: vel quod non sint reales: quod considerans istas formas secundum suas essentialiter in habitudine ad passiones reales: et per media realia demonstrativa. Et cum dicitur considerator quod mathematicus considerat ista secundum sunt abstracta a materia: dico quod istud dictum potest intelligi dupliciter. Uno modo quod mathematicus considerat ea secundum quod sunt abstracta a materia: ita quod ipsa abstractio sit formale in considerato seu subiecto mathematico: ut cum dicimus quod naturalis considerat ens mobile secundum quod mobile. id est quod motus vel mobilitas sit formale in obiecto considerato a naturali. Et hoc modo non putat velle esse quod mathematicus considerat entia mathematica secundum quod abstracta: quia tunc ipse consideraret abstractionem que est intellectio: quod videtur absurdum: quia mathematicus secundum quod mathematicus purus non considerat nisi numeros et magnitudines: et eorum partes per se et principia et passiones: quorum nullum est ipsa intellectio eorum. Unde licet mathematicus intelligat sua subiecta: non tamen habet per hoc considerat intellectio nem eorum abstracta: sed forte per naturalis ea considerat. unde istud problema. videtur entia mathematica sunt intellecta abstracta a sensibilibus non est pure mathematicum: imo forte nullo modo mathematicum nec haberet per se mathematicus medium mathematicum ad demonstranda ista generis. Alio modo potest intelligi quod mathematicus considerat huiusmodi entia secundum quod abstracta. id est considerat abstracta propter sensibilia: et hoc est verum. nec sequitur si consideret ea consideratione abstracta quod ipsam considerationem abstractam per se consideret. dicam igitur quod mathematicus considerat eam secundum quod abstracta. id est consideratione abstracta intelligendo ea preter motum et preter qualitates sensibiles: et in hoc differt a naturali qui ea considerat secundum quod sunt termini naturalium et secundum quod sunt in materia: ut dicitur ibi Considerator. et hoc sufficit. Considerandum tamen est quod ista mathematico concederet considerat ipsam abstractionem suorum subiectuum: non propter hoc sequeretur quod esset rationalis proprie: quia artifex rationalis habet considerat non quod entia secundum quod animam sed ea que sunt instrumenta deueniendi ad notitiam ignotam: et eorum per se partes et principia et passiones.

Tunc ad raones

ad 2^{am} cludit. n. quod ista non sunt abstracta ab entibus que sunt per se sensibilia: et hoc cedo. tamen bene sunt abstracta ab ipsa sensibilitate: et hoc non est remotum: ut patuit. Aliter dicitur coiter ad maiorem quod illa que sunt sensibilia per se: primo non sunt abstracta a sensibilibus: sed si sunt sensibilia per se non primo bene potest esse abstracta a sensibilibus: et sic est in proposito. Sed contra hoc dubitat: quia si ista sunt sensibilia

per se et non primo: et sensibilia propria sunt. id est qualitates sensibiles sunt sensibilia per se et primo ut coiter conceditur: sequitur quod ipsa sensibilia propria sunt idem essentialiter cum propriis. scilicet cum ipsis qualitatibus sensibilibus propriis: quod omnino est absurdum. Probatio patet. quia cum aliquid passio vel proprietas inest alicui per se et primo: illud est idem essentialiter cum illis quibus inest per se non primo: sic superius cum inferiori: vel sicut inferiori cum superiori: ut cum risibile est homini per se primo: et fortis per se non primo: et similiter aiali: manifestus est quod homo est idem essentialiter cum istis. Et sicut cum triangulus primo habet tres et isosceles et figura non primo: patet quod triangulus est idem essentialiter cum figura ut inferiori cum superiori et cum isosceles sicut cum inferiori. ergo similiter in proposito: si sensibilitas per se primo inest sensibilibus propriis et sensibilibus communibus per se non primo: tunc erunt eadem essentialiter.

Ad hoc videtur quod aliquid esse alicui primo est dupliciter. Uno modo primitate coitatis: quod est eorum oibus quibus illud inest: et hoc modo vera est maior et minor est falsa. Alio modo primitate principalitatis: et sic maior est falsa et minor vera. Non enim sequitur si ens primo. id est principaliter dicitur de se: quod se sit idem essentialiter cum omni ente. Vel magis ad propositum. Si proportio primo. id est principaliter inuenitur in numero: non sequitur quod numerus sit idem essentialiter cum omni quantitate cui inest proportio: cum et iter quantitates sint inuas sit proportio: modo sensibilia propria non sunt sensibilia primo primitate coitatis et primitate principalitatis: quia principaliter et perfectius forte mouent sensus: et secundum distinctionem ipsorum distinguunt sensus particulares: ut dicitur in 2. de anima. non autem per sensibilia propria. Et est aduertendum quod alia causa posset assignari. quod ista sensibilia propria dicuntur sensibilia per se non primo: quia nullus sensus particularis per rationem vel nam suam propria cognoscit ista sensibilia: nec mouetur ab eis: sed per aliquam nam eorum oibus vel pluribus sensibus: ut visus non percipit magnitudinem secundum quod visus per rationem suam propria: quia tunc nullus alius sensus ea cognosceret: quod falsum est: sed per rationem vel nam aliquam eorum sibi et aliis: et sic nullus sensus particularis cognoscit ista nec imutatur ab istis primo: sed per huiusmodi: sed per se non primo: quod non inest alicui ratione sui generis non est ei primo: quia per se non dicitur ista sensibilia per se non primo pro tanto: quia sunt sensibilia per ipsa sensibilia propria: et quod sensibilia propria sunt causa sensibilitatis eorum: imo ipsa per sui nam nata sunt imutare sensum etiam ad proprias caracteres vel species sed aliquos: sed dicerent sensibilia non primo ratione predicta: quia nullus vnus sensus sentit ea per se primo: ut dictum est: sed ratione alicuius nature communis: cui primo non inest esse sensuum eorum ut puto.

Ad 3^{am} cum dicitur actus non est et verum est si est eius actus per se et in quantum huiusmodi. Et cum dicitur mathematice forme sunt actus sensibilibus. dico quod sunt bene actus quidam subarum sensibilibus: sed non ut sensibiles sed hoc eis accidit aliquo modo: et ideo non est remotum quin abstracta a sensibilibus.

Sed aliqui litigant hic: quia entia mathematica sunt actus sube sensibilis secundum esse eius extra animam: non enim secundum esse in anima ut planum est: modo secundum esse extra animam est sensibilis. ergo sunt actus sube sensibilis secundum quod sensibiles et. Dico quod hic est fallacia equiuocationis. Cum enim dicitur quod ista entia mathematica sunt actus sube sensibilis secundum esse extra animam. verum est secundum esse aliud. id est secundum esse subale vel accitiale: ita quod substantia eis secundum esse substantiale principaliter: et sic sunt actus substantie sensibilis secundum aliud esse extra animam: sed non secundum omne esse extra animam. Et cum dicitur in minore quod subale est sensibilis secundum esse extra animam. Verum est secundum esse accitiale quod habet per qualitates sensibiles non habet esse primo et subale. et sic equiuocatur esse extra animam. quare non valet.

Ad 4^{am} cedo maiorem et nego minorem. Et cum dicitur

L.c.64

q omne corpus est mobile: pcedo q in re extra aiaz oi
 corpori inest mobilitas: n̄ mobilitas nō est essentia: nec
 de essentia corporeitatis: imo accūs: r ipa corporeitas
 nullā mobilitatē ppria sibi determinat: vñ corporeitas:
 si enī sibi determinaret pprie mobilitatē ad vbi sursum:
 ei repugnaret mobilitas ad vbi deorsū r ecōuerso: r cū
 nulla ei repugnet sequit q ex se nullā sibi determinat p
 prie: r iō per intellm p̄siderari pōt sine mobilitate r s̄r
 sine motu. ¶ S3 dices. ad minus corpus determinat
 sibi mobilitate absolute: nō hanc sp̄m vel illā. Dico q
 corporeitas que est q̄ritas p̄tina de se imediate nō sibi
 determinat mobilitatē s3 mediāte suba poli: sibi subta:
 r de ista demonstrat q omne corp⁹ est mobile r ecōuer
 so: r sic corporeitas pōt intelligi sine mobilitate: r mul
 to fort⁹ sine motu. S3 aliqui s̄p̄ficat̄ hic: nā facit qd
 melius est: s3 melius est sibi determinare motū certū q
 nō determinare: cū hirus sit melior p̄uatione. q̄re rē. Di
 co q natura facit de p̄tingētib⁹. i. de possibilib⁹ qd ē me
 lius: s3 nō opz q in vnoquoqz illō qd simplr melius est:
 qz tūc in vnaquaqz mā faceret forma hoīs que ē melior
 simplr alijs formis: s3 facit de possibilib⁹ qd melius est
 vnicuiqz fm sui subaz: vt docet Arist. 2. phy. r Lōmēta
 tot ibidē. Nūc autē ipi corporeitati: vñ corporeitas nō
 est mel⁹ q per sui nām sibi determinat motū rectū q̄ cir
 cularē: qz si vñū precise sibi requireret inesse ali⁹ nō pos
 set ei inesse: cū opposita nō sint s̄l in eodem. r sic periret
 vnus illoz motū. s̄. ille cui⁹ opposituz corporeitas sibi
 determinaret: cū demonstratū sit q nihil mouet nisi cor
 pus: hoc autē esset incōueniēs r p̄tra bonū vniuersi: r p
 p̄na nō est bonū corpus: qz qd est p̄tra bonū totius nō
 potest esse simplr bonū parti totius: r p̄cipue parti cēn
 trali: ideo non oportet q corpus sibi determinet rē.

¶ Ad 5^m dico q in diffōne illa non accipit aggregatio
 pro motu locali quo aliq sibi inuicē app̄o p̄inquant vel
 app̄oximant: s3 p cāitate: ita q est sensus ex vnitarib⁹
 aggregata. i. ex vnitarib⁹ cāta. Et s̄r cū dicit numer⁹ est
 multitudo mensurata vno: nō intellr mēsuratio p mo
 tu locali quo mēsurā applicat ad mēsurabile: s3 intellr
 mēsurata vno. i. cāta vno: vñ vt dicit aliq mēsurata vno
 .i. apta nata determinate itelligi per replicationē vnus.
 Quomō autē vnitas sit cā numeri r p̄cipiū: an sicut ps
 quatitativa r de essentia ipsius: aut sicut dispositio sub
 lecti ad numerum: bona dubitatio est: sed de hoc alias.

¶ Abstracta enim sunt in intellectu a motu r ni
 hil differt: neqz sit abstrahentium mendacium
 gratia predictorū. Tex. cō. XVIII. Qd. V.

Verū vtruz entia mathematicalia sunt ab
 stracta a mā itelligibile: aut debeant diffini
 ri per mām itelligibile. ¶ Et argi p̄mo q
 nō debeāt diffiniri p māz itelligibile: qz illa
 que sunt abstracta a mā nō debent diffiniri
 per mām itelligibile. hec videt manifesta. S3 entia ma
 thematica sūt abstracta a mā: vt p̄ per ph3 hic. q̄re rē.
 ¶ Itē 2^o entia mathematicalia nō debēt diffiniri per
 illud qd est ipole. Nā diffō realis dicens quid rei d3 esse
 ex partib⁹ possibilib⁹ in cēndo r possibilib⁹ cōponit: sicut
 in diffōne cōponunt: vt dicit lincoñ. in 2. poste. sed mā in
 telligibile est impolis eē. p̄batio. qz mā dicit ens in po
 tentia: vt p̄ p̄mo h⁹. Intelligibile autē d3 eē act⁹ vel ens
 in actu. Nā itelligibile mouet itellm: sic sensibile mouet
 sensuz. 3. de aia. Nūc autē omne mouens vel est actus vel
 hñs actū teste Arist. 3. h⁹. vbi dicit. semp autē existimabi
 tur aliq sp̄s mouens. Itē itelligibile agit in intellm for
 me: aut ē agere. r de gn̄atioe. cū igr ens in potētia nō sit

actus nec ens actu videt q impole est esse mām itelligi
 bile. q̄re rē. ¶ 3^o si entia mathematicalia diffinirent
 per mām itelligibile: aut in eoz diffōnibus poneret mā
 intellect⁹ in q̄tuz mā: aut in q̄tū itelligibile. p̄ sufficientē
 diuisione. Nō in q̄tū mā: qz tūc oīs mā poneret in diffō
 nib⁹ eoz: qd vñ incōueniēs: nec in q̄tū itelligibile: qz in
 telligibile in q̄tū itelligibile nō pōt intelligi nisi in bitu
 dine ad itellm: r sic diffōnes mathematicales nō p̄nt in
 telligi nisi cointelligēdo itellm: cui⁹ oppositū p̄ per ex
 peritētia: possum⁹. n. itelligere diffōne linee nō itelligēdo
 itellm nrm. quare rē. ¶ 4^o si sic. tūc diffō mathema
 tica nō differret a nālī: qd videt absurdz. p̄bat p̄na. qz
 mā que ponit in diffōne nālī: aut est itelligibilis aut nō:
 si est itelligibilis. s3 nālīa diffiniunt per māz itelligibile: r
 sic nō alr diffiniunt q̄ mathematicalia: si nō est itelligi
 bilis tunc est oīno ignota: r sic per eā nihil notificabit:
 nec p̄ p̄na diffiniet. q̄re rē. ¶ Itē 5^o mathematic⁹ p̄s̄de
 rat illō p qd entia mathe^l d̄nt: s3 ipse nō p̄siderat nisi
 de cā foali: vt dicit Lōmē. i. p̄mo h⁹ in p̄ cōmēto. q̄re rē.